Товарищество с ограниченной
ответственностью
<<Алтын Сапа ALM>
Бин22124002381б

<<Алтын Сапа ALM>
Жауапкершiлiгi шектеулi
серiктестiгi
Бсн22|240023816

Исх.М93
оru 28.05,2024 z.

до <казахстанская фондовая биржа>

Заявка

Настоящим, Товарищество с ограниченной ответственностью кДлтын Сапа ДLМll
(БИН 22124002З8 l 6, Казахстан, город Алматы, Бостандыкский район, проспект Аль-Фараби,
дом 19, почтовый индекс Дl5Е2Т5, +77751085546, adщlll@qazss,kz) направляет текст
информационного сообщения кИзвещение о проведении общего собрания держателей
облигаций) для размещения/ опублиtiования его на интернет-ресурсе Казахстанской
фондовой бирхtи.

Nlr N9

пlп
Показатель/Корсеткiш Содерrrсапие информации/ Ацпарат мазмyны

1 2 J 4
извещение о проведении общего собрания держателей облигаций
обл агацияларды Yстаушылардыц )I!алпы жиналысын откiзу туралы хабарлама
l ,Д,ата проведения общего собрания

держателей облигаций
|2.06,2024 г.

Облигация yстаушылардыц жалпы
жиналысын откiзу rtyHi

12.06,2024 >к,

время проведения общего
собрания дерrItателей
облигаций /облигацияларды

Yстаушылардыц )ItiLппы

жиналысын откiзу уакыты

с
l2.00

баста;rуы
по

14,00аяцталау

место проведения общего собраr,rия

дерrкателей облигаций
Казахстан, город Алматы, Бостандыкский район,
проспект Аль-Фараби, дом l9

облигацияларды yстаушылардыц жалпы
жиналысын откiзу орны

I(азакстаrr, Алмат,ы каласы, Бостаtlдыц ауданы, Ол-
Фараби дацгылы, l9 уй

2 Повестка дня общего собрания
держателей облигаций

l) Принятие решения об утверlrtдении ни)l(еследующих
изменений в условия ВЫц/ска и проспект облигации
ТОО <Алтын Сапа ALM) QSIN KZ2P00009962),
зарегистрированному Агентством Республики
Казахстан по регулированию и развитию финансового
рынка в соответствии со Свидетельотвом о
государствеt tttой регистрации выпчска
негосудzlрственных облигаций от 26 февраля 2024
года: l) подпункт l пуrIкта 5 l-лавы 1. Ин(lормачия о
IIzlименовании эми,геtIта и его месте нахождения
изло)I(итЬ в следующей редакции: <l) размер ставки
ocнoBнoI,o вознагра)I{дения по облигациям и
дополнительного возI{аграждениЯ в случае его
налиtIия; (]тавка купонного вознаграждения - 25о/о
(Лвадцп16 пять процеНтов) годовых от номинальl;ой
стоимости Облигации. CTaBrta вознагра)I(деLIия по
Облигациям является tРиItсированной на веOь срок
обращсrtия Об:rигаций. 13 сlrучае выгIлаты

дополнительного вознаграждения о,гражается порядок
определения размера дополнительного
вознагра)кдения по облигациям с указанием
источников информашии о собьlтиях, от наступления

или ненаступления которых зависит полуtIение

дополнительного вознаграх(дения по облигациям.
Выплата дополнительного вознаграждения по
Облигации является единоразовым и зависит от

ускоренного введения в эксплуатациIо )Itилого

комплекса, влияIощее на сни)I(ение себестоимости
строительно-монта)I(I]ых работ и уJlуtIшение
сРинансово-производствеIlных показателей проеI(та,
тем самым являющаяся вознаграждением инвестору за

успех. Выплата дополнительного вознаграждениJI по

Облигации предусмотрена в разм9ре 25% от суммы
номинальпой стоимости Облигации (далее - ставка

дополtIительного вознаграiкдения) в случае

ускоренного введения в эксплуатациlо

многоI(вартирного жилого комплекса со встроенными
помещениями и паркингом, гlаходящегосrl в

Республике I{азахстан, lrо адресу: г, Алматы,
Алмалинский район, пересечение улиц Торекулова и
СейфуллиIlа не поз)I(е, чем до 0l января 2025 года
(лалее - Событие вознагралсдения). Источником
ин(lормации о наступлении События вознагра)I(дения,
при I(oTopoM осущес,гвляется выплата
дополнительного возгlагра)кl(ения по Облигации,
является ин(lормационное сообщение о полуrIении
Эмитентом акта приёмttи многоI(вартирного )I(илого
комплекса со встроенными помещениями и паркингом,
находящегося в Республике Казахстан, по адресу: г.

А.пматы, Алмалинский район, пересе!Iение улиц
ТорекуловаиСейсРуллиrrавэксплуа,l,ацию,
зарегистрированного уполномоltенным
государственным органом, опубликованное на
официальных иIlтернет-ресурсах АО "Казахстанская
(lондоваяr бирrtса" (www.kase,kz) иlили,Щепозитария
(lинансовой отtIетности (щlvw.d[q.kz). ffопо.гrнительt.lое
вознагра)I(дение рассчитыtsается KaI( произведегIие
ноNlинальной стоимости и ставки дополнительного
вознаграждения, Количество знаков после запятой и
метод округления определяются в соответствии с
внутренними документами АО <Казахстанская
(lогrдовая бирлtа>. Вып.ltата дополнитеJIьIlого
вознагра)ltдеFIия после tIаступления События
возI,1агражления производится одновреN,IеFlно при
выплате ближайшего о!tередного куполlного
вознагра)Itдения по Облигации. .Щополнительное
вознагра)кдение выплааlивается лицам, которые
обладают правом на его получеltие и зарегистрированы
в системе реестров дерlttателей ценных бумаг Эмитегrта
на наtlало последнего дня периода (по времегtи в месте
нахо)I(дения цеtlтралыlого депозитария)
осуществляIощего ведение системы реестров
дертсателей ценных бумаг), за Itоторый осуществляется
выплата блиrкайшего очередного купонного
вознагрzl)кдения, одновременно с которым
выплаtIивае,гся дополнительное вознаграждение после

наступления События вознагра)Itдения>. 2) Приня,гие
решения о внесении соотtsетствующих изменений в
проспект облигации ТОО <Алтын Сапа ALM)) (ISIN
KZ2P00009962) и приведение структуры проспекта в

соответствии с требованиями законодательства
Республики [tазахстан.

Облигацияларды yстаушылардыI{ жалпы
)I(иналысын кун тартiб i

l) 2024 жылгы 26 акгIандагы мемлекеттiк емес
облигациялар шыгарылымын мемлекеттiк TipKey
туралы куэлiкке сэйкес Казакстан Республикасы
(аржы нарыr"ын реттеу жэне дамыту агенттiгi тiркеген
(Алтын Сапа ALM>) ЖШС (ISIN KZ2P00009962)
облигацияларын шыfару шарттары Melt проспеltтiсirIе
келесi озгерiстер бекiтiлсiн: l) 1 -тарау 5-тармагыныц l-
тармакшасы. Эмитенттiц атауы )кэ}Iе оныц орналасцан
жерi туралы акпарат келесi редакцияда мазмyндалсын:
( l) облигациялар боЙынrrrа негiзгi сыйакы
молшерлемесiнiц жоне ол болган rtсагдайда косымша
сыйацы молшерi; I{угlондыrq сыйакы молшерлсмесi -

Облигацияныц номиналды Iqнынан лtылдык 25О%

(лtиырма бес пайыз). Облигациялар бойынша сыйацы
молшерлемесi Облигациялар айналысыrtыц букiл
мерзiмiне белгiленген болып табылады. (осымша
сыйацы толенген rl<агдайда облигациялар бойынша
косымша сыйакы алудыц басталуыltа немесе
бастzulмауыllа байланысты бола.гыt.l окигалilр тураJlы
акrlарат коздерilr корсете отырып, об.lrиr.ация;tа1l
бойыгlша r(осымша сыйацы молшерiн айкындау .r,эртiбi

rtорсетiледi. Облигация бойынша косымша сыйакы
,голеу бiр peTTiK болып табылады )I(эне цYрылыс-
монтаждау )I(Yмыстарыныr1 озiндiIс кYнын томендетуге
rtсэне rкобаныц каржылыrq-оrrдiрiстiк корсеткiштерiн
)Irацсарl,уга эсер eTeTiH, сол аркыJIы инвесторга табыс
ушirr сыйаr{ы болып табылатын тyргын уй кеrленiгr
жедел пайдалануга енгiзуге байланысты болады.
облигацияt бойынша косымша сыйацы толеу Щазакстагl
РеспубликаСыгtда, Алматы каласы, Алмалы ауданы,
Тореr<улов лсэне Сейфуллин кошелерiнiц циылысы
мекенrrtайы бойынша орI.1аласкан кiрiктiрiлген уй-
)каЙJlары меII паркрlнггерi бар когtгlэтерлi r.ургыrr уй
кешенiн 2025 rкылгы 01 цацтардан кешiктiрмей ltседел
пайдалануга берген >Iсагдайда (булан api - СыйаI<ы
оцигасы), Облигацияныц номиналды кyны сомасынан
25% молшерiнде (булан эрi - косымша сыйацы
молшерлемесi) козделген. облигация бойыrrша
l(осымша сыйацы l,олеу жyзеге асырылатыtI Сыйацы
оt(игасыIIыц бас,галуы туралы ацпарат козi Эмитен.гтiц
i(азацстан Республиr<асында, А.rrма,гы калalсы, Алмалы
ауданы, Торецулов )коне Сейфуллин кошелерiнiц
киылысы мекенжайы бойыtlша орнalласкан
кiрiктiрiлген уй->Iсайлары мен паркингтерi бар
коппаr,ерлi тyргыII уй кешенiн уэкiлеттi мемлеlсеттit<
оргаtl тiрr<еген, <I(азаltс,r.аrI I(op бирлtасы> дк
(www.kase.kz) лtэне/немесе (аllrкылык есептiлil<
депозитарийi (www.dfo.kz) ресми интернет-
ресурстарында жарияланган пайдалануга цабылдау
актiсiн алганы туралы акпараттык хабарлама болып
табылады. Щосымша сыйацы номиналды tqyнныц жэне
косымша сыйацЫ молшерлемесiнiг1 туындысы ретiнде
есегt,t,еле,цi, Yтiрден кейiнгi беrrгiлердiгl саI.Iы )I(oIIe

доцгелектеУ эдiсi <Казакстан кор биржасы> ДЩ iшкi
KY)I(aTTapbiIJcl сэйкес айцындалады. Сыйакы окигасы
басl,алганнан кейiн косымша сыйакы толеу Облигация
бойынша ец )I(акыIl ltезектi I(улондыц сыйацы ,l,оленген

кезде бiр мезгiлде лtургiзiлелi. Щосымша сыйацы оны
алуга r(yкыгы бар rIсэt,tе Эмитен.гтiц багалы кагаздарды

тiзiлiмдерirriц йесiнде тilэкелгегt

тYлfаларга кезецнiц соцгы KyHiHiц басында (багалы
каfаздарды yстаушылар тiзiлiмдерiнiч тсуйесiн
llсургiзулi жYзеге асыратын орталык депозитарий
орпаласкан lrtердегi уакыт бойынша) толенедi, ол ушiн
ец )l(акын кезектi купоI{дык сыйацы толеу жyзеге
асырылады, сонымен бiр мезгiлде Сыйацы оцигасы
басталганнан кейiн косымша сыйакы толенедi>.2)
<Ал,гын Сапа ALM) жшС облигациltларыIIыц
проспеrtтiсiне (ISlN KZ2P00009962) тиiстi озгерiстер
енгiзу тураЛы шешiМ кабылдау жэне проспектiнir1
кyрылымын (азацстан Республикасы зацнамасыныI{
талаптарына сэйкес келтi

Порядок проведения общего собрания
дер>Iсателей облигаций

С информацией и материалами, касак)щимися
вопросоВ повестки дня и проведеrlия общего Собрания
дерlItателей, мож}Iо ознакомиться с к28> мая2024 года
гiо адресу : Казахстаrl, город Алматы, Бос.гаttдыt<сl<ий

район, просIIект Аль-Фараби, дом l9, либо ма.r,ериа:tы
будут направлены держателю облигаций в письмегlном
виде по требованиIо держателя в течение двух рабочих
дней со дня получе}lия залроса. Порядок проведения
собрания определяется в сооl.ветствии с настоящим
докумен,гом, уставом и иными докумен.l.ами Эмитента,

регул ируlощим и в llyTpeHHtolo /lеятел ьность Эм и.геrtта,

До открытиrI Сlобрагrия проволится реl.истрация
прибывших дерх(ателей облигаций (r*
представителей). Представитель дер)I(ателя облигациЙ
долж9Н предъяви.гЬ доверенносТь, подтверЖДаЮщую
его полномОtIия на участие и голосовагIие на Собрании.
ffерrrtатель обrtигаций (представитель лер)кателя
облигаций), не прошедший регистрациIо, не
учиl,ывается при опредеJlении кворума и tte вправе
принимать участие в голосовании, Если инсlе не

установлено уставом Эмитентzt или решением
Собрания, проводимого в ollHoM порядке, на fiем могут
присутствовать без приглашения иные лица. Право
таких лиц выступать на Собрании устанавливается
решением Собрания. Собрание открывается в
объявленгtое время прИ наличии кtsорума. Собраrrие не
Mo)t(eT быть открыто ранее объявленного времени, за
исклю(IениеМ случая, когда все держателеЙ облигациЙ
("* представители) уже зарегистрироваlIы,
уведомлены и IIe возра)ItаIот про,гив изме1.1ения
l]реN,lени оl,крыl.ия Собрания. Собрание lIроволит
выборы председателя (президиума) и секретаря
собрания. Собрагrие опредеJIяет форrу голосования -
открытое или таЙное (no бlоллетеням). Пр,
голосовании по вопросу об избрании председателя
(президиума) и секретаря Собрания ка>rсдый лержатель
облигаций имеет один голос, а решение принимается
простым большигlством голосов о1, числа
присутствующих. Собрание вгIраве принять решение о
перерыве в своеЙ работ.е и о продлеFIии cpol(a работы, в
том аIисле о переносе рассмотрения отдельных
вопросов повестки дня Собраtrия на следующий дегtь.
Собрагrие мо)I(е.г быть объявJlеI{о заl(рытым только
лосJlе рассмо.грения всех вопросов повестI(и дня и
приIiятиЯ решlениЙ пО ним, Секретарь Собрания
отtsеtlает за полно,гу и достоtsерносl.ь свелегtий,

облигацияларды yстаушылардыц )Iiалпы
жиналысын откiзу тэртiбi

Кун тэртiбiгiндегi мэселелерге u,.n. у.ruуrllоrфдо[
)l(алпы )ltиItалысын отttiзуге катыс.l.ы акпаратпен жэне

мен 2024 )I(ылгы 28 мамырдан баотап

J

Щазаrqстан, Алматы калась], Бостандык ауданы, Ол-
Фараби дацгылы, 1 9 уй мекенжайы бойынша танысуга
болады немесе материалдар облигацияларды
yстаушыныtl талабы бойынша тсазбаша тyрде сyрау
хатты алган куннен бастап eKi >rсумыс KyHi iшiнде
жiбереледi. )Киналысты откiзу тэртiбi Облигация
yстаушыларыныц жалпы жиналысын откiзу
ерелсесiмен, Эмитенттiц жаргысына жэне Эмитеl.tттiц
iшкi цызметiн реттейтiн басr(а да кyжаттарына сэйкес
айцындалады. Жиналыс ашылfанга дейiн келген
об;rиr,ацияларды Yстаушыларды (оларлыч окiлдерiн)
TipKey ;кургiзiлелi. Облигация yстаушысыныц окiлi
оныt( Жиналыска катысуга жэне дауыс беруге
окiлеттiгiгr растайтын ceIriMxaT yсынуы тиiс. Тiркеуден
отпеген облигация yстаушы (облигация yстаушыныц
окiлi) кворумды аныцтау кезiнде есепке алынбайды
жане дауыс беруге катысуга Iцкыгы )ltoк. Егер
эмитенттiц )I(аргысында немесе жеке откiзiлгеt.t
жиналысты11 шешiмiмен озгеше белгiленбесе, огtiн
шакырусыз басца тулгалар да цатыса алады. Муrrдай
адамдардыц Жиналыста соз сейлеу цyкыгы
жиналыстыц шешiмiмен белгiленедi. Жиналыс кворум
болган rrсагдайда жарияланган уакытта ашь]лады.
Барлыц облигацияларды Yстаушылар (оларлыч
окiллерi) тiркелген, хабарлар етiлген )ltэне
)I(иналыстыЦ €lшылУ уацы,гыtl озгертуге карсы
болшtагагt жагдайда Жиналыс )I(арияланган уакыттан
ерте ашыла алады. Жиналыс Жиналыс торагасыI,I
(торалцасыН) >Iсэне хатшысын саЙлауды откiзедi.
Жиrrалыс лауыс беру нысанын - ашык немесе жасырын
(бrоллетеньдер негiзiнде) тyрде откiзiлетiнiн
аlrьтцтайды. )i{иналыс торагасын (торалкасын) тсэне
хатшысыН саЙлаУ туралЫ мэсеJIе бойынша дауыс беру
l<езiнде орбiр облигация yстаушы бiр дауыока ие
боладЫ )Itэне шешiМ катысушылаРДЫ11 царапаЙым
копшiлiк дауысымен щабылданады. )I(иналыс
жyмысындагы узiлiс .гуралы )Itaнe )I(yмыс мерзiмiн
_yзарту туралы, оныц iшiнде Жиналыстыц KyH
тэртiбir.rдегi кейбiр мэселелердi карауды келесi кунге
ауыстыру туралы шешiм кабылдауга кyкылы
жиналыс кун тэртiбiндегi барлык мэселелер каралып,
олар бойынIпа шешiмдер Кабылданганнан кейiн гана
lttабыц деп жариялануы MyMltiH. )l(иналыс
хаттамасында корсе,гiлгеlt мэltiметгердiц толыктыгы
)I(эне дyрыс,I,ыгы ушiн Жиrlалыс хатшысы )Itауапты
болады.

Иные сведения (при необходимости)

Озге де шарттар (калtет болган rrсагдайда

СапаАLМ"
томриlцЕствOс /ý
огрАничЕнной ,/ý.

IвЕ тстs Е ннос т ью/*ýý' i
й*бу

Щиректор
Тоо "Алтын Сапа ALM" Жумадилов А. Д.